АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.01.2012
пос. Сатинка
№ 19-р
Об утверждении плана-графика подготовки и проведения единого государственного экзамена, государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов в новой форме в 2012 году

В соответствии с постановлением администрации Тамбовской области от 15.12.2011 № 1772 «Об оценке учебных достижений обучающихся в условиях построения региональной системы оценки качества образования», приказом управления образования и науки области от 07.12.2011 № 3159 «Об организационно-технологическом и информационном обеспечении проведения единого государственного экзамена в 2012 году», а также с целью  обеспечения организованного  проведения государственной (итоговой) аттестации  выпускников  общеобразовательных учреждений  района:

1. Утвердить план-график подготовки и проведения единого государственного экзамена, государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов в новой форме в 2012 году согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам И.А.Акимову.

Глава района                                                                                    А.В.Дубовицкий

Отдел образования -1 экз.

МКУ ИРЦОСО – 1 экз.

ОУ района – электронной почтой
Заместитель главы администрации района
по социальным вопросам                              ___________________И.А.Акимова

                                                                          ________________________2012 г.

Управляющий делами                                    __________________М.В.Якунин

 администрации района                                 _______________________2012 г.
Начальник    отдела организационной,

юридической и кадровой работы
администрации района                                  __________________И.Н.Горбунова

                                                                          ________________________2012 г.
Начальник отдела образования
администрации района                                   ___________________А.А.Курохтин

                                                                          _______________________2012 г.
Заместитель    начальника    отдела

организационной,   юридической и

кадровой работы администрации района   _________________ С.А.Толкачева

                                                                        _______________________2012 г.

Директор МКУ ИРЦОСО
                              ________________ Л.В.Вислобокова

                                                                      _______________________ 2012 г.

Ведущий специалист отдела образования
администрации района                                    ________________   Е.А.Сертакова
                                                                          _______________________2012 г.

Е.А.Сертакова
22 1 44
                                                 УТВЕРЖДЕН

                                                                распоряжением Администрации района

                                                     от  27.01.2012  № 19-р
План-график

подготовки и проведения единого государственного экзамена, государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов в новой форме в 2012  году

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение организационных мероприятий:

	1.1
	единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ)

	1.1.1.
	утверждение рабочей группы по организации и проведению итоговой аттестации выпускников общеобразовательных учреждений района

	февраль
	Отдел образования администрации района

	1.1.2.
	согласование с Центром экспертизы образовательной деятельности
г. Тамбова (далее ЦЭОД) списка руководителей пунктов проведения экзамена (далее – ППЭ)

	февраль
	Отдел образования администрации района

	1.1.3.
	согласование  с ЦЭОД транспортных схем доставки выпускников 11 классов в ППЭ
	февраль
	Отдел образования администрации района

	1.1.4.
	согласование с ЦЭОД списков организаторов ЕГЭ в ППЭ
	март
	Отдел образования администрации района

	1.1.5.
	проведение районных пробных экзаменов по русскому языку и математике  в форме ЕГЭ
	март
	Отдел образования администрации района, муниципальное казенное учреждение «Информационный ресурсный центр обеспечения сферы образования» (далее - МКУ ИРЦОСО), руководители общеобразовательных учреждений

	1.1.6.
	согласование с управлением образования и науки Тамбовской области списков общественных наблюдателей в ППЭ
	май
	Отдел образования администрации района

	1.1.7.
	заседание рабочей группы по организации и проведению итоговой аттестации выпускников общеобразовательных учреждений района
	апрель, май
	Отдел образования администрации района

	1.1.8.
	организация доставки выпускников 11 классов в ППЭ

	май-июнь
	Отдел образования администрации района, руководители общеобразовательных учреждений

	1.1.9.
	организация выдачи свидетельств о результатах ЕГЭ
	июнь
	Отдел образования администрации района, руководители общеобразовательных учреждений

	1.2
	государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов в новой форме:

	1.2.1.
	согласование с ЦЭОД количества и мест размещения общеобразовательных учреждений - ППЭ

	январь
	Отдел образования администрации района

	1.2.2.
	согласование с ЦЭОД транспортных схем доставки экзаменационных материалов, выпускников 9 классов в общеобразовательные учреждения - ППЭ

	февраль
	Отдел образования администрации района

	1.2.3.
	согласование с ЦЭОД списка муниципальных координаторов государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов в новой форме;

	февраль
	Отдел образования администрации района

	1.2.4.
	согласование с ЦЭОД списков организаторов государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов в новой форме в общеобразовательных учреждениях - ППЭ

	март
	Отдел образования администрации района

	1.2.5.
	согласование с ЦЭОД списков уполномоченных членов региональной экзаменационной комиссии Тамбовской области для проведения государственной (итоговой) аттестации  выпускников 9 классов в новой форме (далее -  РЭК)
	март
	Отдел образования администрации района

	1.2.6.
	проведение районных пробных экзаменов по русскому языку и математике  в новой форме
	март
	Отдел образования администрации района, МКУ ИРЦОСО, руководители общеобразовательных учреждений

	1.2.7.
	аккредитация  общественных наблюдателей по организации и проведению ЕГЭ в ППЭ

	май
	Отдел образования администрации района

	1.2.8.
	получение экзаменационных материалов для проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов в новой форме
	май-июнь
	Отдел образования администрации района, уполномоченные члены региональной экзаменационной комиссии

	1.2.9.
	организация выдачи свидетельств о результатах государственной (итоговой) аттестации  выпускников 9 классов в новой форме
	июнь
	Отдел образования администрации района, руководители общеобразовательных учреждений

	2.
	Мероприятия по нормативному правовому, инструктивно-методическому обеспечению ЕГЭ,  государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов в новой форме:

	2.1.
	Подготовка проектов нормативных правовых актов, регламентирующих процедуру организации и проведения  ЕГЭ и государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов на территории района
	февраль-июнь
	Отдел образования администрации района

	2.2.
	Ознакомление руководителей общеобразовательных учреждений, организаторов ЕГЭ и государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов в новой форме с нормативно-правовым, инструктивно-методичес-ким обеспечением
	февраль-июнь
	Отдел образования администрации района

	3.
	Мероприятия по формированию распределенных информационных баз данных регионального уровня:

	3.1.
	Формирование региональных баз данных  в соответствии с требованием и форматом Рособрнадзора:

-выпускников общеобразовательных учреждений 9 и 11 классов;

-общеобразовательных учреждений;

-пунктов проведения ЕГЭ и экзаменов в новой форме;

 -специалистов, обеспечивающих проведение ЕГЭ и экзаменов в новой форме;

-общественных наблюдателей и др.
	февраль-март
	Отдел образования администрации района, МКУ ИРЦОСО

	3.2.
	Организация передачи баз данных в ЦЭОД

	февраль-март
	МКУ ИРЦОСО

	4.
	Анализ и рефлексия результатов ЕГЭ, государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов в новой форме:

	4.1.
	Подготовка и формирование аналитических отчетов по результатам проведения ЕГЭ, государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов в новой форме
	июнь
	Отдел образования администрации района, сотрудники МКУ ИРЦОСО

	5.
	Мероприятия по организации  повышения квалификации специалистов – участников ЕГЭ, государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов в новой форме:

	5.1.
	Участие в обучающих семинарах, организованных на региональном и муниципальном уровнях:
-координаторов ЕГЭ, государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов в новой форме;

-руководителей и организаторов ППЭ;
-учителей-предметников
	март-май по отдельному графику
	Отдел образования администрации района, МКУ ИРЦОСО

	6.
	Мероприятия по обеспечению информирования участников образовательного процесса, общественности о проведении ЕГЭ, государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов в новой форме:

	6.1.
	Подготовка публикаций в средствах массой информации
	весь

период
	Отдел образования администрации района, МКУ ИРЦОСО

	6.2.
	Организация освещения основных мероприятий ЕГЭ, государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов в новой форме на сайте отдела образования администрации района
	весь

период

	Отдел образования администрации района, МКУ ИРЦОСО

	6.3.
	Организация работы «горячей линии» по вопросам проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников общеобразовательных учреждений района
	май
	Отдел образования администрации района, общеобразовательные учреждения